Lunchkarte von 12:00 bis 17:00 Uhr

Matjesbrotchen “Strandidyll Style“
Gewdrzgurke | Tomate | Zwiebeln | Salat

Suppe auf Empfehlung

Strandidyll Currywurst
Feine Bratwurst (180g) vom Landgockel
hausgemachte Currysauce | Pommes frites

Steinofenpizza

Tomatensugo | gekochter Schinken
Champignons | Mozzarella

Dazu reichen wir 1 Glas WeilSwein 0,11

Gezupfter Blattsalat

Pratenower Wildkrauter | CroGitons
weilde Balsamicovinaigrette
gebratene Hahnchenbruststreifen

oder gebratenes Zanderfilet

Zweierlei Matjesfilet “Nordische Art“
Apfel-Zwiebelsauce | Bratkartoffeln

Power Bowl
Gebratene Riesengarnelen | rote Paprika
gelbe Thai-Currysauce | Reis

Wiener Knusperschnitzel
Kalbsschnitzel | Sardellenfilets | Kapern
Zitrone | Pommes frites

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

6,00
9,00

15,00

16,00

18,00
20,00

21,00

23,00

26,00

HeilRgetranke

Wir verarbeiten Kaffeebohnen der Kaffeerdsterei J. Hornig.

In dem Traditionshaus werden seit 1912 nur die hochwertigsten

Bohnen in schonender Langzeitmethode gerostet.

Kaffee Creme
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
HeilRe Schokolade
mit Sahne

Ridesheimer Kaffee
Kaffee | Weinbrand | Sahne

Irish Coffee
Kaffee | Tullamore Dew | Sahne

Baileys Coffee
Kaffee | Baileys | Sahne

Tee

Seit fast 200 Jahren steht das Teehaus Ronnefeldt fur
exzellenten Teegenuss und hohe Anspriiche an Qualitat
und Geschmack. Besonderer Wert wird hierbei auf

eine dkologische und nachhaltige Produktion gelegt.

Kannchen Ronnefeldt Tee

Spring Darjeeling | Assam Bari | Green Harmony
Morgentau | Pure Camomile | Vanilla Rooibos
Cet The Power | Herbs & Ginger

Gern reichen wir Ihnen unsere Teekarte
mit weiteren Sorten.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwsSt.

3,80
4,50
5,00
5,00
3,80
5,80
4,50
5,00
8,00

9,00

8,00

6,00



Kaltgetranke mit Eiscreme

Eisschokolade 7,20
Eiskaffee 7,20
Milchshake 7,20

Vanille | Schokolade | Erdbeer

Kuchen & Torten

Blechkuchen 4,00
Obsttartelette 4,00
Torte 4,90
Tortchen 4,50
Portion Sahne 2,00
Eiscreme pro Kugel 2,50
Milcheis

Bourbon Vanille | Schokolade | Erdbeere | Pistazie
Stracciatella | Joghurt-Waldfrucht | Kaffee | Walnuss
Blaubeer-Sahne | Toffee (vegan)

Sorbet

Mangosorbet | Kirschsorbet

Eisbecher

Schwarzwadlder-Kirschzauber 9,90
Fruchtzauber 9,90
Kinderglick 7,20

FUr eine grollere Auswahl fragen Sie gerne nach unserer Eiskarte.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

Weildweine 10cl  20c  75d

Franken Strandidyll Hauswein 4,90 8,70 29,00

Nahe

Mosel

Rhein-

hessen

Pfalz

Sizilien

2022 Cuvée “Nachschlag”
Riesling | Scheurebe | trocken
Winzerhof Christian Stahl | Auernhofen

2022 WeifSburgunder 5,70 8,90 30,00
WeiRburgunder | trocken
Weingut Gebriider Kauer | Windesheim

2021 Riesling 4,90 8,70 29,00
Riesling | trocken
Weingut Walter | Briedel

2022 Sauvignon Blanc 6,10 9,90 34,00
Sauvignon Blanc | DQW | trocken
Weingut Sander | Mettenheim

2022 Chardonnay 4,80 8,60 28,00
Chardonnay | DQW | trocken
Weingut Meyer | Heuchelheim-Klingen

2021 Grillo 5,70 8,90 30,00
DOC | trocken
Weingut Cantine Settesoli Mandrarossa

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwsSt.



Roséweine 10ocl  20cl  75dcl

Franken  Strandidyll Hauswein 4,80 8,70 29,00
2022 Cuvée “Nachschlag”
Schwarzriesling | Regent | Domina
Spatburgunder | trocken
Winzerhof Christian Stahl | Auernhofen

Rotweine 10¢l 20cl  75dl

Franken  Strandidyll Hauswein 4,90 8,70 29,00
2022 Cuvée “Nachschlag”
Merlot | Regent | Burgunder | trocken
Winzerhof Christian Stahl | Auernhofen

Rhein- 2020 Cuvée “Lisas Lila-Rot“ 4,80 8,60 28,00
hessen Cabernet Dorsa | Saint Laurent

Spatburgunder

trocken

Weingut Lisa Bunn | Nierstein

2021 Cuvée “Rouge 4.0 4,90 8,70 29,00
Cabernet Sauvignon | Merlot

Spatburgunder

DQW | trocken

Weingut J. Bettenheimer | Ingelheim

Pfalz 2021 Spatburgunder 4,80 8,60 28,00
Spatburgunder
DQW | trocken
Weingut Meyer | Heuchelheim-Klingen

Venetien 2019 Rosso Veronese 4,90 8,70 29,00
Italien Corvina | Merlot | Cabernet Sauvignon

IGT | trocken

Cantina Zeni

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

Sekte | Prosecco | Champagner

10cl

Travel Charme Hausmarke Riesling Jahrgangssekt 5,00

Sektkellerei Schloss Koblenz | Koblenz | Mosel

Geldermann Les Premiers Rosé Sec
Geldermann Privatsektkellerei | Breisach | Baden

Prosecco Valdo Origine Spumante | Brut
Kellerei Cantine Valdo | Venetien | Italien

Champagner La Cuvée Brut
Laurent Perrier | Champagne | Frankreich

Prisecco Weissduftig alkoholfrei
Manufaktur Jorg Geiger | Schlat | Baden-Wirttemberg

Spritzer
Aperol Spritz
Aperol | Prosecco | Soda

Limoncello Spritz
Limoncello | Prosecco | Bitter Lemon

Lillet Hugo
Lillet Blanc | Holundersirup | Prosecco | Minze | Limette

Rosato Spritzer
Ramazzotti Rosato | Prosecco | Soda

Longdrinks

Gin Tonic
Vodka Lemon
Cuba Libre

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwsSt.

6,50
6,00
16,00

5,50

75¢l

32,00
39,00
36,00
110,00

32,00

10,00
10,00
10,00

10,00

12,50
12,50
12,50



Mineralwasser

Gustrower Mineralwasser
Gourmet | Still
Glashager Mineralwasser
Gourmet | Still

Biere vom Fass

Rostocker Pils
Rostocker dunkel

Flaschenbiere

Stortebeker Weizen
Bernsteinweizen | Bio-Roggenweizen | alkoholfrei

Berliner Weisse
Himbeere | Waldmeister

Radeberger 0,0% alkoholfrei

Alkoholfreie Getrénke

Coca Cola | Coca Cola Zero | Fanta | Sprite

Schweppes
Ginger Ale | Tonic Water | Bitter Lemon

Safte
Apfel naturtriib | Orange | Cranberry

Rhabarber | Kirsche | Maracuja | Mango | Banane

Jeder Saft als Schorle

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwSt.

25¢|

4,00

4,00

33l

4,00
4,00

33dl

4,00

4,00

20dl

4,00
4,00

20d

4,50

4,00

75¢l

8,00
8,00

50c¢|

6,00
6,00

50cl

6,50

Aperitif
Martini
Bianco | Rosso | Extra dry

Portwein Ramos Pinto
Ruby | Tawny | White

Sherry Emilio Lustau
Fino “Jarana“

Medium Dry “Los Arcos*
Pedro Ximenez “San Emillio“

Digestif

Rostocker Doppelkimmel
Nordhauser Doppelkorn
Malteserkreuz

Linie Aquavit

Jubilaums Agquavit
Ramazzotti

Averna

Nonino Grappa Monovitigno Chardonnay
Nonino Grappa Monovitigno Moscato
Nonino Grappa Monovitigno Merlot

Zinzower Brande und GCeiste

Die Gutsbrennerei stammt aus dem 19. Jahrhundert und
verarbeitet die Friichte der Region nach alter Tradition
zu edlen Tropfen. Im Jahr 2006 wurde der Betrieb in der
liebevoll restaurierten Brennerei wieder aufgenommen.
Apfelbrand | Zwetschgenbrand | Kakaogeist
Williams-Birne

Himbeerbrand

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. der gesetzl. MwsSt.

5cl

6,00
9,00

7,00

pld)

4,00
4,00
4,50
4,50
4,50
4,00
4,00

7,00
8,00
9,00

pld

7,50
8,00
8,50
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